PAGE

Ульяновская  Городская  Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2019

                    6
Об исполнении полномочий, возложенных на Управление общественных коммуникаций администрации города Ульяновска, в 2018 году
В рамках реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утверждённой Указом Президента Российской Федерации от 19.12.2012 № 1666, в целях дальнейшего развития и укрепления международного и межмуниципального сотрудничества  муниципального образования «город Ульяновск», учитывая информацию, представленную  письмом администрации города Ульяновска от 14.01.2019 № 162-01, и заключение Комитета по местному самоуправлению и развитию гражданского общества по вопросам правопорядка и противодействия коррупции, руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск, Ульяновская Городская Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать администрации города Ульяновска поручить Управлению общественных коммуникаций:
1) обеспечить контроль за организацией и координацией сотрудничества администрации города Ульяновска с муниципалитетами городов-побратимов, городов-партнёров, стран дальнего и ближнего зарубежья, городов субъектов Российской Федерации, путём:
 повышения эффективности реализации заключённых соглашений о сотрудничестве, в том числе разработки проектов таких соглашений с учётом инвестиционной и экономической привлекательности города;
 проведения анализа результатов совместной деятельности с муниципалитетами городов-побратимов, городов-партнёров муниципального образования «город Ульяновск»;

 определения дальнейших перспектив сотрудничества с муниципалитетами городов-побратимов, городов-партнёров, стран дальнего и ближнего зарубежья, городов субъектов Российской Федерации;

разработки и утверждения до 01.03.2019 плана международного и межмуниципального сотрудничества с муниципалитетами городов-побратимов, городов-партнёров, стран дальнего и ближнего зарубежья, городов субъектов Российской Федерации, а также с муниципальными образованиями Ульяновской области;
2) обеспечить комплекс мероприятий по поиску новых потенциальных инвестиционных партнёров в городах России и зарубежья, в том числе путём увеличения участия представителей администрации города Ульяновска в международных форумах, выставках, конгрессах, семинарах;

3) уделить особое внимание участию представителей администрации города Ульяновска в мероприятиях, проводимых организациями международного и межмуниципального сотрудничества, муниципалитетами городов-побратимов, городов-партнёров, стран дальнего и ближнего зарубежья, городов субъектов Российской Федерации;

4) проработать вопрос по увеличению количества организаций международного и межмуниципального сотрудничества, представителей городов-побратимов и городов-партнёров города Ульяновска, приглашаемых к участию в мероприятиях, проводимых на территории муниципального образования «город Ульяновск» с учетом целей и задач развития города;

5) в срок до 01.03.2019 представить в Ульяновскую Городскую Думу информацию о количестве и итогах реализации в 2018 году заключённых соглашений о сотрудничестве администрации муниципального образования город «Ульяновск» с муниципалитетами городов-побратимов, городов-партнёров стран дальнего и ближнего зарубежья, городов субъектов Российской Федерации;
6) обеспечить в течение 2019 года размещение на официальном сайте администрации города Ульяновска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» актуальной информации об официальных визитах и рабочих поездках Главы города Ульяновска и официальных делегаций администрации города Ульяновска в рамках международного и межмуниципального сотрудничества с муниципалитетами городов-побратимов, городов-партнёров, стран дальнего и ближнего зарубежья, городов субъектов Российской Федерации.
2. Направить настоящее постановление Главе города Ульяновска.

3. Предложить администрации города Ульяновска информировать Ульяновскую Городскую Думу о ходе реализации настоящего постановления не реже 1 раза в полугодие, не позднее 15-го числа месяца следующего за отчётным периодом, если иные сроки не установлены настоящим постановлением.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Ульяновской
Городской Думы

                И.В. Ножечкин